Kanton Zug

Steuerbelastung juristische Personen fir die Jahre

Zug

Kanton:

EG:

KKG: 76.56 % von 7.00 %
PKG: 23.44% von 10.00 %

Total Steuerfuss

RG:  bis 100'000
ab 100'000
Kap.:

Oberageri

Kanton:

EG:

KKG: 78.71% von 12.00 %
PKG: 21.29% von 10.00 %

Total Steuerfuss

RG:  bis 100'000
ab 100'000
Kap.:

Unterageri

Kanton:

EG:

KKG: 78.45% von 12.00 %
PKG: 21.55% von 10.00 %

Total Steuerfuss
RG:  bis 100'000

ab 100'000
Kap.:

steuerbelastungen_jp.xIs - 03.2010

145 %

4%
7%
0.5 %o

157 %

4%
7%
0.5 %o

166 %

4%
7%
0.5 %o

2007

82.000 %
63.000 %
5.359 %
2.344 %

152.703 %

6.108 %
10.689 %
0.764 %o

2007

82.000 %
75.000 %
9.445 %
2.129 %

168.574 %

6.743 %
11.800 %
0.843 %o

2007

82.000 %
84.000 %
9.414 %
2.155 %

177.569 %

7.103 %

12.430 %
0.888 %o

Zug

Kanton:

EG:

KKG: 76.56 % von 7.00 %
PKG: 23.44% von 9.50 %

Total Steuerfuss

RG:  bis 100'000
ab 100'000
Kap.:

Oberageri

Kanton:

EG:

KKG: 78.71% von 11.00 %
PKG: 21.29% von 9.50 %

Total Steuerfuss

RG:  bis 100'000
ab 100'000
Kap.:

Unterageri

Kanton:

EG:

KKG: 78.45% von 11.00 %
PKG: 21.55% von 9.50 %

Total Steuerfuss
RG:  bis 100'000

ab 100'000
Kap.:

2007 - 2010

in % der einfachen Jahressteuer (100 %)

2008

82.000 %
63.000 %
5.359 %
2.227 %

145 % 152.586 %

4% 6.103 %
7% 10.681 %
0.5 %o 0.763 %o

2008

82.000 %
75.000 %
8.658 %
2.023 %

157 % 167.681 %

4% 6.707 %

7% 11.738 %

0.5 %o 0.838 %o

2008

82.000 %

80.000 %

8.630 %

2.047 %

162 % 172.677 %

4% 6.907 %
7% 12.087 %
0.5 %o 0.863 %o

Zug

Kanton:

EG:

KKG: 76.56 % von 6.00 %
PKG: 23.44% von 9.50 %

Total Steuerfuss

RG:  bis 100'000
ab 100'000
Kap.:

Oberageri

Kanton:

EG:

KKG: 78.71% von 10.00 %
PKG: 21.29% von 9.50 %

Total Steuerfuss

RG:  bis 100'000
ab 100'000
Kap.:

Unterageri

Kanton:

EG:

KKG: 78.45% von 10.00 %
PKG: 21.55% von 9.50 %

Total Steuerfuss
RG:  bis 100'000

ab 100'000
Kap.:

145 %

4%
6.75 %
0.5 %o

157 %

4%
6.75 %
0.5 %o

157 %

4%
6.75 %
0.5 %o

2009

82.000 %
63.000 %
4.594 %
2.227%

151.820 %

6.073 %
10.248 %
0.759 %o

2009

82.000 %
75.000 %
7.871%
2.023 %

166.894 %

6.676 %
11.265 %
0.834 %o

2009

82.000 %
75.000 %
7.845 %
2.047 %

166.892 %

6.676 %

11.265 %
0.834 %o

Zug

Kanton:

EG:

KKG: 76.56 % von 6.00 %
PKG: 23.44% von 9.50 %

Total Steuerfuss

RG:  bis 100'000
ab 100'000
Kap.:

Oberageri

Kanton:

EG:

KKG: 78.71% von 10.00 %
PKG: 21.29% von 9.50 %

Total Steuerfuss

RG:  bis 100'000
ab 100'000
Kap.:

Unterageri

Kanton:

EG:

KKG: 78.45% von 10.00 %
PKG: 21.55% von 9.50 %

Total Steuerfuss
RG:  bis 100'000

ab 100'000
Kap.:

142 %

4%
6.75 %
0.5 %o

149 %

4%
6.75 %
0.5 %o

152 %

4%
6.75 %
0.5 %o

2010

82.000 %
60.000 %
4.594 %
2.227 %

148.820 %

5.953 %
10.045 %
0.744 %o

2010

82.000 %
67.000 %
7.871 %
2.023 %

158.894 %

6.356 %
10.725 %
0.794 %o

2010

82.000 %
70.000 %
7.845 %
2.047 %

161.892 %

6.476 %

10.928 %
0.809 %o



Kanton Zug

Steuerbelastung juristische Personen fir die Jahre

Menzingen

Kanton:

EG:

KKG: 85.38% von 11.00 %
PKG: 14.62% von 10.00 %

Total Steuerfuss

RG:  bis 100'000
ab 100'000
Kap.:

Baar

Kanton:

EG:

KKG: 79.52% von 8.10 %
PKG: 20.48 % von 10.00 %

Total Steuerfuss

RG:  bis 100'000
ab 100'000
Kap.:

Cham

Kanton:

EG:

KKG: 78.08% von 9.00 %
PKG: 21.92% von 10.00 %

Total Steuerfuss
RG:  bis 100'000

ab 100'000
Kap.:

steuerbelastungen_jp.xIs -

2007

82.000 %
78.000 %
9.392 %
1.462 %

160 % 170.854 %

4% 6.834 %
7% 11.960 %
0.5 %o 0.854 %o

2007

82.000 %
65.000 %
6.441 %
2.048 %

147 % 155.489 %

4% 6.220 %

7% 10.884 %

0.5 %o 0.777 %o

2007

82.000 %

67.000 %

7.027 %

2.192 %

149 % 158.219 %

4% 6.329 %

7% 11.075 %
0.5 %o 0.791 %o
03.2010

Menzingen

Kanton:

EG:

KKG: 85.38% von 10.00 %
PKG: 14.62% von 9.50 %

Total Steuerfuss

RG:  bis 100'000
ab 100'000
Kap.:

Baar

Kanton:

EG:

KKG: 79.52% von 8.10 %
PKG: 20.48% von 9.50 %

Total Steuerfuss

RG:  bis 100'000
ab 100'000
Kap.:

Cham

Kanton:

EG:

KKG: 78.08% von 9.50 %
PKG: 21.92% von 9.50 %

Total Steuerfuss
RG:  bis 100'000

ab 100'000
Kap.:

2007 - 2010

160 %

4%
7%
0.5 %o

142 %

4%
7%
0.5 %o

149 %

4%
7%
0.5 %o

2008

82.000 %
78.000 %
8.538 %
1.389 %

169.927 %

6.797 %
11.895 %
0.850 %o

2008

82.000 %
60.000 %
6.441 %
1.946 %

150.387 %

6.015 %
10.527 %
0.752 %o

2008

82.000 %
67.000 %
7.418 %
2.082 %

158.500 %

6.340 %

11.095 %
0.793 %o

in % der einfachen Jahressteuer (100 %)

Menzingen

Kanton:

EG:

KKG: 85.38% von 9.00 %
PKG: 14.62% von 9.50 %

Total Steuerfuss

RG:  bis 100'000
ab 100'000
Kap.:

Baar

Kanton:

EG:

KKG: 79.52% von 8.10 %
PKG: 20.48% von 9.50 %

Total Steuerfuss

RG:  bis 100'000
ab 100'000
Kap.:

Cham

Kanton:

EG:

KKG: 78.08% von 9.50 %
PKG: 21.92% von 9.50 %

Total Steuerfuss
RG:  bis 100'000

ab 100'000
Kap.:

155 %

4%
6.75 %
0.5 %o

142 %

4%
6.75 %
0.5 %o

149 %

4%
6.75 %
0.5 %o

2009

82.000 %
73.000 %
7.684 %
1.389 %

164.073 %

6.563 %
11.075%
0.820 %o

2009

82.000 %
60.000 %
6.441 %
1.946 %

150.387 %

6.015 %
10.151 %
0.752 %o

2009

82.000 %
67.000 %
7.418 %
2.082 %

158.500 %

6.340 %

10.699 %
0.793 %o

Menzingen

Kanton:

EG:

KKG: 85.38% von 9.00 %
PKG: 14.62% von 9.50 %

Total Steuerfuss

RG:  bis 100'000
ab 100'000
Kap.:

Baar

Kanton:

EG:

KKG: 79.52% von 8.10 %
PKG: 20.48% von 9.50 %

Total Steuerfuss

RG:  bis 100'000
ab 100'000
Kap.:

Cham

Kanton:

EG:

KKG: 78.08% von 9.50 %
PKG: 21.92% von 9.50 %

Total Steuerfuss
RG:  bis 100'000

ab 100'000
Kap.:

155 %

4%
6.75 %
0.5 %o

140 %

4%
6.75 %
0.5 %o

147 %

4%
6.75 %
0.5 %o

2010

82.000 %
73.000 %
7.684 %
1.389 %

164.073 %

6.563 %
11.075 %
0.820 %o

2010

82.000 %
58.000 %
6.441 %
1.946 %

148.387 %

5.935 %
10.016 %
0.742 %o

2010

82.000 %
65.000 %
7.418 %
2.082 %

156.500 %

6.260 %

10.564 %
0.783 %o



Kanton Zug

Steuerbelastung juristische Personen fir die Jahre

Hiinenberg

Kanton:

EG:

KKG: 74.27 % von 9.00 %
PKG: 25.73% von 10.00 %

Total Steuerfuss

RG:  bis 100'000
ab 100'000
Kap.:

Steinhausen

Kanton:

EG:

KKG: 74.98% von 12.00 %
PKG: 25.02% von 10.00 %

Total Steuerfuss

RG:  bis 100'000
ab 100'000
Kap.:

Risch

Kanton:

EG:

KKG: 80.13% von 10.00 %
PKG: 19.87 % von 10.00 %

Total Steuerfuss
RG:  bis 100'000

ab 100'000
Kap.:

steuerbelastungen_jp.xIs - 03.2010

148 %

4%
7%
0.5 %o

151 %

4%
7%
0.5 %o

152 %

4%
7%
0.5 %o

2007

82.000 %
66.000 %
6.684 %
2573 %

157.257 %

6.290 %
11.008 %
0.786 %o

2007

82.000 %
69.000 %
8.998 %
2.502 %

162.500 %

6.500 %
11.375%
0.812 %o

2007

82.000 %
70.000 %
8.013 %
1.987 %

162.000 %

6.480 %

11.340 %
0.810 %o

Hinenberg

Kanton:

EG:

KKG: 74.27 % von 9.50 %
PKG: 25.73% von 9.50 %

Total Steuerfuss

RG:  bis 100'000
ab 100'000
Kap.:

Steinhausen

Kanton:

EG:

KKG: 74.98% von 11.00 %
PKG: 25.02% von 9.50 %

Total Steuerfuss

RG:  bis 100'000
ab 100'000
Kap.:

Risch

Kanton:

EG:

KKG: 80.13% von 9.50 %
PKG: 19.87% von 9.50 %

Total Steuerfuss
RG:  bis 100'000

ab 100'000
Kap.:

2007 - 2010

152 %

4%
7%
0.5 %o

147 %

4%
7%
0.5 %o

152 %

4%
7%
0.5 %o

2008

82.000 %
70.000 %
7.056 %
2444 %

161.500 %

6.460 %
11.305 %
0.808 %o

2008

82.000 %
65.000 %
8.248 %
2.377 %

157.625 %

6.305 %
11.034 %
0.788 %o

2008

82.000 %
70.000 %
7.612 %
1.888 %

161.500 %

6.460 %

11.305 %
0.808 %o

in % der einfachen Jahressteuer (100 %)

Hiinenberg

Kanton:

EG:

KKG: 74.27% von 9.50 %
PKG: 25.73% von 9.50 %

Total Steuerfuss

RG:  bis 100'000
ab 100'000
Kap.:

Steinhausen

Kanton:

EG:

KKG: 74.98% von 10.00 %
PKG: 25.02% von 9.50 %

Total Steuerfuss

RG:  bis 100'000
ab 100'000
Kap.:

Risch

Kanton:

EG:

KKG: 80.13% von 9.00 %
PKG: 19.87% von 9.50 %

Total Steuerfuss
RG:  bis 100'000

ab 100'000
Kap.:

147 %

4%
6.75 %
0.5 %o

144 %

4%
6.75 %
0.5 %o

151 %

4%
6.75 %
0.5 %o

2009

82.000 %
65.000 %
7.056 %
2444 %

156.500 %

6.260 %
10.564 %
0.783 %o

2009

82.000 %
62.000 %
7.498 %
2377 %

153.875 %

6.155 %
10.387 %
0.769 %o

2009

82.000 %
69.000 %
7.212%
1.888 %

160.099 %

6.404 %

10.807 %
0.800 %o

Hinenberg

Kanton:

EG:

KKG: 74.27% von 9.50 %
PKG: 25.73% von 9.50 %

Total Steuerfuss

RG:  bis 100'000
ab 100'000
Kap.:

Steinhausen

Kanton:

EG:

KKG: 74.98% von 10.00 %
PKG: 25.02% von 9.50 %

Total Steuerfuss

RG:  bis 100'000
ab 100'000
Kap.:

Risch

Kanton:

EG:

KKG: 80.13% von 9.00 %
PKG: 19.87 % von 9.50 %

Total Steuerfuss
RG:  bis 100'000

ab 100'000
Kap.:

152 %

4%
6.75 %
0.5 %o

144 %

4%
6.75 %
0.5 %o

149 %

4%
6.75 %
0.5 %o

2010

82.000 %
70.000 %
7.056 %
2444 %

161.500 %

6.460 %
10.901 %
0.808 %o

2010

82.000 %
62.000 %
7.498 %
2.377 %

153.875 %

6.155 %
10.387 %
0.769 %o

2010

82.000 %
67.000 %
7.212 %
1.888 %

158.099 %

6.324 %

10.672 %
0.790 %o



Kanton Zug

Steuerbelastung juristische Personen fir die Jahre

Walchwil

Kanton:

EG:

KKG: 72.39% von 12.00 %
PKG: 27.61% von 10.00 %

Total Steuerfuss 138 %

RG:  bis 100'000 4%
ab 100'000 7%

Kap.: 0.5 %o

Neuheim

Kanton:

EG:

KKG: 80.09 % von 12.00 %
PKG: 19.91% von 10.00 %

Total Steuerfuss 159 %

RG:  bis 100'000 4%
ab 100'000 7%

Kap.: 0.5 %o

Legende:

EG = Einwohnergemeinde

KKG = Katholische Kirchgemeinde
PKG = Protestantische Kirchgemeinde
RG = Reingewinn

Kap. = Kapital

steuerbelastungen_jp.xIs - 03.2010

2007

82.000 %
56.000 %
8.687 %
2.761 %

149.448 %

5.978 %
10.461 %
0.747 %o

2007

82.000 %
77.000 %
9.611 %
1.991 %

170.602 %

6.824 %

11.942 %
0.853 %o

2007 - 2010

Walchwil

Kanton:

EG:

KKG: 72.39% von 10.00 %
PKG: 27.61% von 9.50 %

Total Steuerfuss 138 %

RG:  bis 100'000 4%
ab 100'000 7%

Kap.: 0.5 %o

Neuheim

Kanton:

EG:

KKG: 80.09% von 11.00 %
PKG: 19.91% von 9.50 %

Total Steuerfuss 159 %

RG:  bis 100'000 4%
ab 100'000 7%

Kap.: 0.5 %o

in % der einfachen Jahressteuer (100 %)

2008

82.000 %
56.000 %
7.239 %
2.623 %

147.862 %

5.914 %
10.350 %
0.739 %o

2008

82.000 %
77.000 %
8.810 %
1.891 %

169.701 %

6.788 %

11.879 %
0.849 %o

Walchwil

Kanton:

EG:

KKG: 72.39% von
PKG: 27.61% von

Total Steuerfuss
RG:  bis 100'000

ab 100'000
Kap.:

Neuheim

Kanton:
EG:

KKG: 80.09 % von 11.00 %

PKG: 19.91% von
Total Steuerfuss
RG:  bis 100'000

ab 100'000
Kap.:

9.00 %
9.50 %
138 %
4%
6.75 %
0.5 %o
9.50 %
155 %
4%
6.75 %
0.5 %o

2009

82.000 %
56.000 %
6.515 %
2.623 %

147.138 %

5.886 %
9.932 %
0.736 %o

2009

82.000 %
73.000 %
8.810 %
1.891 %

165.701 %

6.628 %

11.185%
0.829 %o

Walchwil

Kanton:

EG:

KKG: 72.39 % von
PKG: 27.61% von

Total Steuerfuss
RG:  bis 100'000

ab 100'000
Kap.:

Neuheim

Kanton:
EG:

KKG: 80.09% von 11.00 %

PKG: 19.91% von
Total Steuerfuss
RG:  bis 100'000

ab 100'000
Kap.:

9.00 %
9.50 %
138 %
4%
6.75 %
0.5 %o
9.50 %
157 %
4%
6.75 %
0.5 %o

2010

82.000 %
56.000 %
6.515 %
2.623 %

147.138 %

5.886 %
9.932 %
0.736 %o

2010

82.000 %
75.000 %
8.810 %
1.891 %

167.701 %

6.708 %

11.320 %
0.839 %o



